
 
 

 

 

 

 

平成 24 年４月 13 日 

各    位 

会 社 名 株式会社パスコ 

代表者名  代表取締役社長  杉本 陽一 

        （コード：9232 東証第 1部） 

問合せ先  取締役経営管理部長 西本 利幸 

（TEL．03－5722－7600） 

親 会 社  セコム株式会社（コード：9735） 
 
 
 

不適切な会計処理について 
 
 

このたび、平成23年10月に支払ったソフトウエア関連費用に係る当社の会計処理について、資産計上

されているソフトウエアの中に費用計上すべきものが 799,300千円含まれている可能性が高いことが判

明いたしました。当社といたしましては、事実関係を明らかにするため、厳格な社内調査を進め、本件

の全容解明と再発防止の徹底を図って参ります。また、当事業年度および過年度の財務諸表等への影響

等については、本件に係る詳細が現時点では明確となっておらず、今後、訂正等が必要と判断される場

合は速やかに公表いたします。 
 

株主および取引先の皆様をはじめ関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしますこ

とを心より深くお詫び申し上げます。 
 
 

以上 


